
INFORMACE OBČANŮM  

 

PRO AKTUÁLNÍ VÝVOJ SITUACE DOPORUČUJEME 

SLEDOVAT MÉDIA, např. ČT24. 

 

 

11.5.2020 

 

Vláda na svém zasedání ve čtvrtek 30. 4. 2020 rozhodla o dalším 

uvolňování vybraných opatření. Časový harmonogram byl proto 

aktualizován a je platný k 30. 4. 

Ministerstvo zdravotnictví připravilo pozvolný plán návratu do 

běžného života. Uváděn 

do praxe bude jen za předpokladu, že se situace bude i nadále vyvíjet 

dobře. Aktivity se postupně obnoví, pokud bude situace příznivá. 

  

Od 11. května 2020 bude POVOLENO následující: 

 

muzea, galerie a další podobná zařízení; divadelní, hudební, filmová a 

další umělecká představení, sportovní, kulturní, náboženské, spolkové, 

taneční, tradiční a jim podobné akce a jiná shromáždění, výstavy, 

slavnosti, poutě, přehlídky, cirkusy, ochutnávky, trhy a veletrhy, 

vzdělávací akce, oslavy, a to jak veřejné, tak soukromé, s účastí 

nepřesahující ve stejný čas 100 osob. 

  

Platí za dodržení přesně definovaných podmínek: 

  

Muzea, galerie a další podobná zařízení 

▪ v zařízení se nachází ve stejný čas nejvýše 100 osob a zároveň se 

nachází nejvýše 1 návštěvník na 10 m2 prostor přístupných 

návštěvníkům, 

▪ mezi návštěvníky jsou dodržovány odstupy alespoň 2 m, s výjimkou 

členů domácnosti, 

▪ návštěvník u vstupu provede dezinfekci rukou, přičemž dezinfekční 

prostředky zajistí provozovatel zařízení. 

  

Divadla, kina, koncertní síně, cirkusy a podobné provozy 

https://ct24.ceskatelevize.cz/


 

 

Provozovatel zajistí alespoň jednu osobu, která dohlíží na dodržování 

následujících pravidel a působí na diváky a další osoby, aby je dodržovali; 

▪ následující pokyny jsou sdělovány divákům a dalším osobám 

zejména formou informačních tabulí, letáků, na obrazovkách, 

plátnech apod.; 

▪ v hledišti je nejvýše 100 diváků; 

▪ v případě míst pro sezení s pevně umístěnými sedadly diváci sedí jen 

v každé druhé řadě a v takové řadě diváci sedí tak, že mohou sedět 

vždy nejvýše dvě osoby vedle sebe a od jiných osob je bude oddělovat 

alespoň jedno volné sedadlo; 

▪ mimo hlediště je zamezeno sedět na místech jinak určených k sezení; 

▪ v případě míst pro sezení bez pevně umístěných sedadel diváci sedí 

tak, že společně sedí nejvýše ve dvojicích a od jiných osob je odděluje 

vzdálenost alespoň 1,5 m; 

▪ mezi prodejními místy vstupenek je odstup alespoň 2 m; 

▪ v řadě osob čekajících na prodej vstupenek jsou řazeni zákazníci s 

odstupy alespoň 2 m a jsou vyzýváni informačními letáky k 

dodržování tohoto odstupu a k tomu, aby nejlépe platili platební 

kartou; 

▪ ve vstupním prostoru a na záchodech jsou dostupné dezinfekční 

prostředky pro dezinfekci rukou; 

▪ neprodávají a nekonzumují se žádné potraviny včetně nápojů; 

▪ před zahájením představení apod. je celý prostor určený pro diváky 

dezinfikován, průběžně se provádí úklid i při provozu (dezinfekce 

klik, madel, pultů atd.), denní úklid se provádí dezinfekčními 

přípravky s virucidními účinky, a to v souladu s případnými dalšími 

doporučeními místně příslušné krajské hygienické stanice. 

▪ účast nejvýše ve stejný čas 100 osob; 

▪ je zachováván odstup mezi osobami nejméně 2 metry, s výjimkou 

členů domácnosti;  

▪ je k dispozici nádoba s dezinfekčním prostředkem na dezinfekci 

rukou. 

 

23. 4. 2020 

Vláda zrušila zákaz volného pohybu osob na veřejných 

prostranstvích. Venku je nově možné sdružovat se po deseti 

osobách namísto dosavadních dvou. 



Na základě epidemiologického vývoje se uspíší i harmonogram otevírání 

obchodů a dalších provozoven. Už po tomto víkendu se otevřou velké 

obchody, 11. května pak velká nákupní centra. 

Nouzový stav by měl být podle návrhu vlády prodloužen do 25. května. 

 

20. 4. 2020 

Ode dneška se v rámci další vlny uvolnění bezpečnostních opatření 

otevřely další provozovny. Jejich seznam naleznete 

.https://www.mzcr.cz/dokumenty/od-pondeli-se-obnovi-farmarske-

trhyremeslavysokoskolske-zkousky-i-male-svatb_19028_4107_1.html 

 

Obecní úřad Šardice oznamuje, že od pondělí 20.4.2020 bude úřad otevřen 

dle úředních hodin. Upozorňujeme občany, že z důvodu mimořádných 

opatření, upřednostňujeme písemný, elektronický či telefonický kontakt. 

Veškeré kontakty, spojení a úřední hodiny jsou uvedeny na webu 

obce www.sardice.cz. Senioři mohou nadále využívat služeb obecního 

úřadu jako je zajištění nákupu potravin a vyzvednutí léků. V případě 

potřeby volejte tel. č. 731 232 350. 

 

7. 4. 2020 

Povinnost nosit roušku nově nemají řidiči ve veřejné dopravě, kteří jsou 

sami v uzavřené kabině oddělené od prostoru určeného pro přepravu osob, 

osoby se závažnými poruchami autistického spektra a osoby ve vozidle, 

jsou-li všichni členy společné domácnosti. 

S platností do konce nouzového stavu jsou uzavřeny obchody, s 

výjimkou potravin, lékáren, drogerií, galanterií, čerpacích stanic, 

prodejen krmiva pro zvířata, optik, tabáků, čistíren, autoservisů, 

prodeje náhradních dílů, zahrádkářských potřeb, květinářství, 

hobbymarketů, stavebnin, prodeje jízdních kol, a některých dalších. 

o  

30. 3. 2020 

Omezený pohyb osob, maloobchodní prodeje a poskytování služeb vč. 

restauračních potrvá minimálně do 11. dubna 6:00. 

Povinnost nosit roušku na veřejnosti nemají děti do 2 let věku a řidiči 

motorových vozidel, jsou-li sami v uzavřeném vozidle. 

 

25. 3. 2020 

Platí zákaz setkávání více než dvou osob na veřejnosti. Opatření platí 

minimálně do 1. dubna. 

Příslušníci bezpečnostních sborů, poskytovatelů zdravotních služeb a 

orgánů veřejného zdraví, zástupci ozbrojených sil a další vybrané profese, 

které ve stavu nouze musejí být nezbytně na svých pracovištích pro 

https://www.mzcr.cz/dokumenty/od-pondeli-se-obnovi-farmarske-trhyremeslavysokoskolske-zkousky-i-male-svatb_19028_4107_1.html
https://www.mzcr.cz/dokumenty/od-pondeli-se-obnovi-farmarske-trhyremeslavysokoskolske-zkousky-i-male-svatb_19028_4107_1.html
http://www.sardice.cz/?fbclid=IwAR2qth1ggoBygXmGm701z7mXQM_M7eeSaT1xDQdXMjXasSm7SQFtVmXKu5Q


zajištění chodu strategických oblastí, mohou své děti ve věku 3-10 let 

umístit do mateřské školy Dr. Joklíka v Kyjově. Více informací TADY. 

Další úprava času určeného pro nakupování seniorů. Lidé nad 65 let 

budou v obchodech nad 500 metrů čtverečních přednostně nakupovat 

mezi 8 až 10 ráno (dosud to bylo 7 až 9). Stále přitom platí, že senioři 

mohou nakupovat i jindy, ale tento čas je určen výhradně pro ně. Stejně tak 

mohou v uvedenou dobu do obchodů vstupovat držitelé průkazů ZTP/P 

starší 50 let a jejich nezbytný doprovod. 

 

23. 3. 2020 

Vláda prodloužila opatření související s koronavirem do středy 1. dubna. 

Nadále tak platí zákaz volného pohybu osob a povinnost nosit 

roušku. Restaurace a některé obchody zůstávají dál uzavřeny. 

 

 

• Obecní úřad Šardice omezuje od 16.3. do 1.4.2020 provozní dobu pro 

veřejnost na pondělí (8.00-12.00 hodin) a středu (14.00-17.00 hodin). 

• Vyzýváme občany, aby do 1. dubna navštěvovali úřad pouze v nezbytně 

nutných případech, které nelze odložit nebo vyřídit elektronicky. 

Opatření má snížit rizika šíření nákazy. 

• VÝBĚR VŠECH POPLATKŮ JE S OKAMŽITOU PLATNOSTÍ  do 

31.3.2020 ZASTAVEN. 

• Poplatek za svoz odpadu a ostatní poplatky je možné uhradit až do 

konce května 2020. Svozová firma Ekor Kyjov bude do konce května 

2020 svážet popelnice bez nových známek dle stanoveného 

harmonogramu. 

• Obecní školní jídelna zahájila dne 23.3.2020 rozvoz obědů, v případě 

zájmu kontaktujte vedoucí školní jídelny na telefonu 777 998 224, nebo 

e-mailem osj.sardice@seznam.cz 

• Svoz tříděného pytlového odpadu je až do odvolání ZRUŠEN.  

• Sběrný dvůr odpadů bude až do odvolání UZAVŘEN. 

• Mateřská škola je ode dne 16.3.2020 až do odvolání UZAVŘENA. 

 

 

22. 3. 2020 

http://www.mestokyjov.cz/materska-skola-pro-deti-prislusniku-izs-lekaru-a-dalsich-vybranych-profesi/d-40438


Na pobočky České pošty mohou do 9:00 vstupovat pouze 

senioři. Důchody jim navíc roznesou doručovatelé. Těm, které doma 

doručovatelé nezastihnou, bude důchod uložen na poště. 

Propadlé občanské a řidičské průkazy platí i po dobu nouzového stavu. 

Je to reakce na postupné zavírání úřadů. 

Vláda prodlouží omezení pohybu občanů. Bude platit ve stávajícím 

rozsahu. 

 

19. 3. 2020 

Nakládání s komunálními odpady-  

Jednorázová ochranné pomůcky OOP (roušky/respirátory) u lidí, kteří 

nejsou infikováni nebo nejsou v karanténě, je možné po použití odkládat do 

směsného odpadu, pokud budou vloženy do plastového obalu, který bude 

následně vložen do dalšího plastového obalu. 

 

Senioři a handicapovaní budou nově chodit do obchodů s potravinami 

a drogerií od 7 do 9 hodin, navíc mohou mít doprovod. Nakupovat mohou 

ve vymezenou dobu nově také držitelé průkazů pro osoby zdravotně 

postižené a zaměstnanci pečovatelských služeb. Ostatní v tu dobu do 

obchodů nesmí. 

Česká pošta do odvolání omezuje otevírací dobu. Všechny pobočky na 

území ČR se zavřou nejpozději v 16 hodin. Zároveň se ruší víkendový 

provoz. 

Úřad práce, pracoviště Kyjov, omezil provozní dobu na pondělí a středu 

od 9 do 12 hodin. Úřední hodiny jsou určeny primárně pro příjem podání a 

žádostí. 

 

17.3.2020  

Upozorňujeme občany, že na telefoním čísle 731 232 350  bude v pracovní 

dny pondělí až pátek  v čase od 7 - 11 pracovnice Obecního úřadu Šardice  

sbírat žádosti o zajištění běžného nákupu potravin, případně vyzvednutí 

léků. Služba bude určena především seniorům a dalším potřebným lidem, kteří 

mají ztížené možnosti zajistit si nákup sami.  

 

16. 3. 2020 - další opatření: 

Z důvodu nařízení karantény se stanovuje : 

 

• Obecní úřad Šardice omezuje od 16.3. do 24.3.2020 provozní dobu pro 

veřejnost na pondělí (8.00-12.00 hodin) a středu (14.00-17.00 hodin). 



• Vyzýváme občany, aby do 24. března navštěvovali úřad pouze v 

nezbytně nutných případech, které nelze odložit nebo vyřídit 

elektronicky. Opatření má snížit rizika šíření nákazy. 

• VÝBĚR VŠECH POPLATKŮ JE S OKAMŽITOU PLATNOSTÍ  do 

31.3.2020 ZASTAVEN. 

• Poplatek za svoz odpadu a ostatní poplatky je možné uhradit až do 

konce května 2020. Svozová firma Ekor Kyjov bude do konce května 

2020 svážet popelnice bez nových známek dle stanoveného 

harmonogramu. 

• Svoz tříděného pytlového odpadu je až do odvolání ZRUŠEN.  

• Sběrný dvůr odpadů bude až do odvolání UZAVŘEN. 

• Mateřská škola je ode dne 16.3.2020 až do odvolání UZAVŘENA. 

• Obecní školní jídelna NEBUDE až do odvolání vařit. 

. 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj výrazně omezuje služby 

vyžadující přímý kontakt s veřejností. V neodkladných případech bude 

možné učinit návrh na vklad práv či jiné podání osobně pouze v pondělí a 

ve středu v době od 8 do 11 hodin. 

Provoz omezují také finanční úřady. Pracoviště jsou nově přístupná 

veřejnosti pouze v rozsahu úředních hodin podatelen. Ruší se výjezdy do 

obcí kvůli přiznáním i ohlášené rozšíření úředních hodin koncem března. 

 

15. 3. 2020 

Rozhodnutí vlády o zákazu volného pohybu osob: 

Vláda vyhlásila plošnou karanténu pro celou Českou republiku. Opatření 

platí od pondělí 0:00 do úterý 24. března 6:00. Zákaz volného pohybu se 

nevztahuje na cesty do zaměstnání, na výkon podnikatelské činnosti, 

vyjmuty jsou nezbytné cesty za rodinou, pro základní životní potřeby (např. 

nákup) nebo do zdravotnických zařízení (platí i pro nezbytný doprovod 

příbuzných), vyřízení nezbytných bankovních nebo poštovních služeb či 

doplnění pohonných hmot. 

 

14. 3. 2020 

Další opatření - zavírají vybrané obchody, nákupní centra, restaurace a 

hostince. Usnesení vlády s podrobným výčtem naleznete na  

https://www.vlada.cz/cz/media-centrum/aktualne/aktualni-informace-ke-

https://www.vlada.cz/cz/media-centrum/aktualne/aktualni-informace-ke-koronaviru-2019-ncov-179250/


koronaviru-2019-ncov-179250/, Ministestvo zdravotnictvi 

https://koronavirus.mzcr.cz/ 

 

13. 3. 2020 

V mateřské škole Šardice  prozatím výuka probíhá. Rodiče jsou však 

vyzývání, aby - v případě, že mohou - své děti nechali raději doma.   

 

12. 3. 2020 

Vláda vyhlásila nouzový stav: 

S účinností od zítřejšího rána (13. 3., od 6:00) jsou zrušeny všechny 

kulturní, sportovní, náboženské i další akce, včetně trhů či svatebních 

obřadů, u kterých předpokládaná účast přesáhne 30 osob. Restrikce se 

nevztahuje na pohřby. 

Rozhodnutí vlády až do odvolání uzavírá provozovny poskytující 

veřejné služby. Opatření se týká sportovišť, posiloven, koupališť a 

bazénů, solárií, saun, hudebních a společenských klubů, knihoven, 

muzeí či galerií. Následným usnesením vlády z 12. 3. byly zavřeny i 

vybrané obchody a obchodní centra. 

Hospody a restaurace mohou být nově otevřeny jen přes den v čase od 6 do 

20 hodin (toto opatření bylo následným usnesením vlády ze dne 12. 3. 

zpřísněno na celodenní uzavření). 

 

Mateřská škola Šardice  zatím zůstává v provozu.   

 

Některé hraniční přechody byly uzavřeny, na zbývajících byly 

zavedeny kontroly. 

 

12. 3. 2020 

Z jednání mimořádné rady obce  Šardice dne 12.3.2020 – rada obce 

rozhodla, že od pondělí 16.03.2020 do odvolání bude budova  OÚ 

Šardice otevřena  pro veřejnost v úřední dny pondělí a ve středu 

od 8:00 do 17:00 hodin. V rámci preventivních opatření před šířením 

nového typu koronaviru žádáme občany, aby zvážili nutnost osobní 

návštěvy Obecního úřadu Šardice. 

Výběr poplatků za odpad, psi a hřbitov –  bude probíhat pouze kartou, 

platby v  hotovosti nebudu přijímány. Případnou platbu je možné zaslat na 

účet č.4425671/0100, variabilní symbol je číslo domu a do textu uveďte, 

čeho se platba týká. Výši poplatku k úhradě Vám  sdělí pracovnice  OÚ 

Šardice na tel. 518 624 525 nebo e- mailem. 

https://www.vlada.cz/cz/media-centrum/aktualne/aktualni-informace-ke-koronaviru-2019-ncov-179250/
https://koronavirus.mzcr.cz/


Upozorňujeme občany, že poplatek za svoz odpadu a ostatní poplatky je 

možné uhradit až do konce května 2020. Svozová  firma bude také do 

konce května 2020 svážet popelnice bez nových známe 

V případě, že Vaše přítomnost není nezbytně nutná, je možné se na úřad 

obrátit jinými způsoby:  

telefonicky na tel. čísle 518 624 525 

e- mailem : ou.sardice@sardice.cz nebo podatelna@sardice.cz 

datovou schránkou 3mibbjw 

poštou na adresu: Obecní úřad Šardice, 696 13  Šardice 601 

Veškeré kontakty,  spojení a úřední hodiny jsou uvedeny na webu obce 

www.sardice.cz, kde také naleznete aktuální informace ke koronaviru. 

Doporučujeme občanům, aby se zaregistrovati na webu obce do   aplikace 

MOBILNÍ ROZHLAS,  upozornění  Vám budou zasílána do mobilního 

telefonu. 

 

mailto:ou.sardice@sardice.cz
mailto:podatelna@sardice.cz
http://www.sardice/

